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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MDY
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
COBERTURA PARA TECHO PARA EL PROYECTO: CONSTRUCCION DE COBERTURA; DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS; EN EL (LA) I. E. 50163 VIRGEN DE FATIMA - DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA

- DEPARTAMENTO DE CUSCO".

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Yanatile, sito en Plaza de Armas del Centro
Poblado de Quebrada Honda del Distrito de Yanatile, Provincia de Calca y Departamento del Cusco, siendo las 17:00
horas del dia miércoles 02 de agosto del afio 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccién designado
mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 0108-2023-MDY/GM, de fecha 12 de julio del afio 2023, precedido por
el Presidente Titular, Lic. Educ. Jesis Ramos Roa, Primer Miembro Titular, Ing. Eduar Vargas Quispe y el Segundo
Miembro Suplente, Ing. Javier Capani Jurado, encargados de la organizacién, conduccién y realizaciéon hasta su
culminacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 011-2023-MDY Primera Convocatoria
para la contratacién de servicio de confeccion e instalacion de estructuras metalicas y cobertura para techo
para el proyecto: CONSTRUCCION DE COBERTURA; DE INSTALACIONES DEPORTIVAS; ENEL (LA)I. E. 50163
VIRGEN DE FATIMA - DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO". A fin
de llevar a cabo la admisién, evaluacién y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, acto programado para
la fecha y se desarrolla de la siguiente manera:

|. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICPANTES
Se verifica los postores participantes inscritos en el procedimiento de seleccién mediante el SEACE, siendo los
siguientes:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razoén Social Fech;gfe’deiﬂf;;‘;:“ el | Estado
1 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-07-14 0710180 | Valido
2 | 10424726783 | ESTANA MAMANI ARTEMIO ELOY 2023-07-20 20:46:14.0 | Valido
3 | 10450738323 | QUISPE QUISPE VIDAL 2023-07-26 1915260 | Valido
4 | 10465182241 | NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 2023-07-31 2308160 | Valido
5 | 10472650284 | QUISPE GOMEZ LUZ MERY 2023-07-18 1511460 | Valido
6 | 10729114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 2023-07-16 2325330 | Valido
7 | 20400352144 | CHAVEZ E HIJOS S.C.R.LTDA. 2023-07-15 08:46:27.0 | Valido
8 | 20450751503 | M A SO TR T A O e e h A b & e VA 2023-07-20 17:43:040 | Valido
9 | 20450795209 | ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. - ADEJ SAC. 2023-07-24 085459.0 | Valido
10 | 20477495142 | INVIOBILIARIA CASABELLA SR.L. 2023-07-3121-1531.0 | Valido
11 | 20489986311 | INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 2023-07-252327:27.0 | Valido
12 | 20490229214 | MEGA RUAY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MERUSAC. | 2023-07-24 140057.0 | Valido
18 | 20400577506 | R AR A IMITADA - G & B INGENEROS ENRL. | 202807-162148070 | Vaido
14| 20400907140 | GE el I oAD LIMITADA. ARDAL INGENIEROS ELRL | 202307-140023400 | Vaido
15 | 20491225786 | CORPORACION ANKI ASOCIADOS C.F E.LR.L. 2023-0717 2205330 | Valido
16 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SAC. 2023-07-14 0834130 | Valido
17 | 20569330881 (S eRren e B S DAL ANONIMALERRADR 2023-07-1400:03:01.0 | Valido
18 | epssuogzene 4R e R NEENERIEVEORSIEUOCION BLL, = 2023-07-17 2108050 | Vlido
[EAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA

19 | 20564454126 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S 2023-07-17 112021.0 | Vlido
CONSULTING E.

20 | 20600401794 | MALAGA CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 2023-07-27 1148550 | Valido

21 | 20600738675 | MEGA STIL ELRL. 2023-07-17 2330160 | Valido
INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EVMPRESA

22 | 20600797523 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - INSOMEC 2023-07-31 2143400 | Vlido
ELRL

23 | 20601158389 | DECO FORJA METAL'S ELR.L. 2023-07-17 2314260 | Valido

24 | 20603361254 | RG PUNTO 18 S.RL. 2023-07-1620-10:36.0 | Valido

25 | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S RL. 2023-07-1411:1829.0 | Valido
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I

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES RUCEJU Y JR o i
26 | 20805477365 | 5CIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025:071620:15:59.0 | Malida
27 | 20606205601 | Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 2023-07-18 16:04:03.0 | Valido
28 | 20607450286 | GRUPO MEFORD S.AC. 2023-07-23 23:4459.0 | Valido
CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES ALIZEE SOCIEDAD A »
29: | 2osoraatart | SORTELTETAY B2 20230717 13:19:59.0 | Valido
30 | 20607814253 | CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.AC. 20230718 16:12:49.0 | Valido
31 | 20607825409 | CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2023-07-14 08:08:350 | Valido
CONSTRUCCION, DISENOS, INVERSIONES Y PROYECTOS - »
32 | 20608474073 | 50GIEDAD ANONIMA GERRADA - CODINPRO S.A.C 2023:07-1511:26:41.0 | Valido
33 | 20609288931 | D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS SA.C. 20230714 07:54:000 | Valido

Il. DETALLE DE REGISTRO DE OFERTAS
Se procede a verificar la presentacion de ofertas de los participantes inscritos a este procedimiento de seleccién,
realizado mediante el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

. . Estado de
Nro. | RUC/Cédigo Noml;gegRazon Fecl:na de Hor_a de Usua.rlode Fechadg' Hora de” la Estado
ocial reglstro reglstro reglstro presentacmn preseniaCIon
propuesta
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING
1 | 20564454126 | EMPRESA 01/08/2023 | 21:10:42 | 20564454126 | 01/08/2023 | 21:11:03 | Enviado | Valido
INDIVIDUAL DE H0: Pl
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-L B S
CONSULTING E.
2 | 20600738675 | MEGA STILE.LR.L. | 01/08/2023 | 20:07:08 | 20600738675 | 01/08/2023 | 20:07:42 | Enviado | Valido
3 | 10472650284 | SONSORCIO 01/08/2023 | 21:45:36 | 10472650284 | 01/08/2023 | 21:53:17 | Enviado | Valido
NINANTAY TOVAR — — ) )
4 | 10465182241 | NIANTAY 7O 01/08/2023 | 23:49:17 | 10465182241 | 01/08/2023 | 23:51:04 | Enviado | Valido

ll. DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS.

La apertura de ofertas se realiza de manera electronica a través del SEACE, en la fecha prevista para la evaluacion y

calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento de seleccién de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION LEAN BUSINESS
! CONSORCIO NINANTAY TOVAR
OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE SERVICES MEGA STIL ELR.L. iy rp
OFERTAS CONSULTING E.LR.L.

= E:':‘:'ﬂr“'“ s i SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
b} Documento que acredite la representacion de
e R S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
natural ¢ vigencia de poder en caso de persona
juridica)
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)

? S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
s ReferErise SRy eyl el S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
Ne 3)
N ek el P S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE
(Anexn N= 4)
:}A P{g’:’eﬁ ‘:f consorcio con firmas legalizadas. | o CORRESPONDE | NO CORRESPONDE 51 CUMPLE NO CORRESPONDE
j) El precio de la oferta en soles. (Anexo N* 6) SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION e et | meca sTiLermy, | CONSORCIO NINANTAY TOVAR
FACULTATIVO e S AZARIEL JEAN CARLOS

Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacion de la exoneracion NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
del IGV. (Anexo N° 7)

Experiencia del postor en la especialidad (Anexo
8).

Declaracion jurada del numeral 4% 4 del articulo
49 del Reglamente. (Anexo N° 9).

Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por servicios prestados fuera de la provincia de SIPRESENTA S| PRESENTA SIPRESENTA SIPRESENTA
lima v callao. (Anexo N° 10).

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%)
por tener la condicion de micro y pequeiia SIPRESENTA S| PRESENTA SIPRESENTA SIPRESENTA
empresa. (Anexo N 11).

SIPRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA SIPRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

IV. DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS
OFERTAS
El comité de seleccién, procede con la evaluacién de ofertas y determinacion del orden de prelacién de los postores
admitidos de acuerdo al siguiente detalle:
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE
ADJUDICACION SIMPLIFICADO N° 011-2023-MDY PRIMERA CONVOCATORIA

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
BONIFICACION DEL 10% POR
S R SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE | BONIFICACION DEL 5%
: LA PROVINCIA DE LIMA ¥ POR REMYPE
CALLAO (COLINDACIA)
PUNTAJE ORDEN DE
NRO. POSTORES/RAZON SOCIAL ey N 5
DECLARACION
: ‘
PRECIO | PUNTAJE DEE'E'AB';':“'::F'?:':QQ:DA PUNTAJE| JURADADE |PUNTAJE
BONIFICACION
LEAN BUSINESS SERVICES
&)
1 |20sBadsanze| Lo S §/207,000.00| 100.00 | 100.00 SIPRESENTA 110.00| SIPRESENTA |  115.00 1
2 | 20600738675 |MEGA STILELRL. 5/278,000.00| 7445 74.46 SIPRESENTA 81.91| SIPRESENTA 85.63 2
SIPRESENTA (Domiciio
3 [10472650284 |cONSORCIO AZAREL 5/259,870.00| 79.85 7opg| ooeidegnsorciadg Luz 0.00| SIPRESENTA 83.64 3
Mery Quispe Gomez, no
es colindante)
4 | 10485182241 [NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS | §/295,900.00| 100.00 69.96 SIPRESENTA 76.95| SIPRESENTA 80.45 1

V. DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS.
Seguidamente se procede a la calificacion de ofertas conforme al orden de prelacién y de acuerdo al siguiente detalle:

ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4
LEAN BUSINESS SERVICES NINANTAY TOVAR JEAN
MEGA STIL ELR.L. CONSORCIO AZARIEL
POSTORES CONSULTING E.LR.L. CARLOS
REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTA | CONDICION CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE
A.CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION
Ficha RUC Si presenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Si presenta CUMPLE

B. CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 Equipamiento estratégico

Acta de venta
suscrito per
MARIO
03 und. Maquina motosoldadoras de 2004 amis | CHARA PUMA | NO CUMPLE | Mo presenta | MO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE Si presenta CUMPLE
y no porla
empresa
INSOMEC EIRL
01 und. Generador eléctrico 10,000 watt minimo Sipresenta CUMPLE No presenta | NO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE
01 und. Comprensora de aire industrial para pintar Sipresenta CUMPLE Mo presenta | NO CUMPLE | Sipresenta CUWMPLE Sipresenta CUWMPLE
01 und. Equipe para corte de elementos metalicos Si presenta CUMPLE Mo presenta | NO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE Si presenta CUMPLE
01 und. Arenador con capacidad a 240 kI, para

abrasion de oxidos € impurezas

Sipresenta CUNMPLE Mo presenta | NO CUMPLE | Sipresenta CUWPLE Sipresenta CUWPLE

01 und. Reladora de tubos eléctrica Sipresenta CUMPLE Mo presenta | NO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE
No presenta
Compromiso dicumentos
de alquiler no Mo presenta de propiedad

01 und. Camién gria de & toneladas minimos sugcrito por | MO CUMPLE | Mo presenta | NO CUMPLE tarjeta de | NO CUMPLE | que sustente | NO CUMPLE
los dos propiedad el

propietarios. COMpromiso
de alquiler

12 cuerpos de andamic metélico minimo Sipresenta CUMPLE No presenta | NO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE
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B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 Formacién académica
No habiltado-
Un Ingenisro mecanico eléctrico y/o Ingeniero hﬁp_s:lfl:lpvu‘lu. 5
mecanico electricista colegiado y habiltado alep.org.peis) o oy g | BACHIET N | o clple | Sipresenta | CUMPLE | Sipresenta | CUMPLE
Re=sponsable del servicio EEEDlegacn it L
weblexternol/c
onsultaColi#
Titulo tecnico Tecnico 02 y Tftulu fhenico
Tres (03) Profesionales técnicos en construcciones | diferente a lo Tecnico 02: 03, no cuenta dicienical
e gl 3 NO CUMPLE NO CUMPLE : NO CUMPLE | reguerido de | NO CUMPLE
metalicas homologados en 4G como minime requerido del 3G con titulo de i
Tecnico 02 tecnico 01,02y 03,
Ingeniere de seguridad: Ing. Civil, Ing. Industrial, Ing. . . . 2
# Si presenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Si presenta CUMPLE Si presenta CUMPLE
Electricista yio afines al cargo
B.3.2 Capacitacion
Un Ingeniero mecanico eléctrico yio Ingeniero No presenta
mecanico electricista con diplomado (120 horas capacitacidn
lectivas minimo), se considera contar Sipresenta CUMPLE No presenta | NO CUMPLE | en inspector | NO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE
capacitaciones en (cursos, seminaries, talleres, y/o de
diplomados) en inspector en soldadura en general soldadura..
Ingeniero de seguridad: Ing. Civil, Ing. Industrial, Ing.
Electricista y/o afines al cargo cen diplomado en Sipresenta CUNMPLE Sipresenta CUMPLE Si presenta CUMPLE Si presenta CUMPLE
=eguridad y salud en el trabajo
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Responsable del servicio debera tener 02 afos de
experiencia minima &n la sjecucion yfo inspeccion | o o ove | CUMPLE | Mo presenta | NO CUMPLE | Sipresenta | CUMPLE | Sipresenta | CUMPLE
en trabajos de estructuras metalicas o similares,
con especialidad en soldadura
Tres (02) Profesionales técnicos en construcciones
metalicas con (03) afios de experiencia minima en Si presenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE
trabajos de soldadura en general
Ing. Civil, Ing. Industrial, Ing. Electricista y/o afines al
cargo con 06 meses de experiencia minima en Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE Sipresenta CUMPLE
seguridad y salud en el trabajo
B. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturade No acreditar
acumuladr.n_ equwaienteg BSU'UUD'.UU‘ Do e Ve Si presenta CUMPLE b NO CUMPLE | Sipresenta CUMPLE Si presenta CUMPLE
de bienes iguales o similares al objeto de la facturado
convocatoria. MYPE (90,000.00). acumulado
RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

VI. DECLARATORIA DE DESIERTO.
Finalmente, el comité de seleccién aplicacién a lo preceptuado en el Articulo 65 Declaracion de desierto del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 011-2023-MDY Primera Convocatoria para la contratacion de servicio de
confeccion e instalacion de estructuras metalicas y cobertura para techo para el proyecto:
CONSTRUCCION DE COBERTURA; DE INSTALACIONES DEPORTIVAS; ENEL (LA) I. E. 50163 VIRGEN DE
FATIMA - DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO", porque no se

tiene ofertas calificadas.

No habiendo observaciones, el comité de seleccién aprueba la presente acta por unanimidad y se concluye el presente
acto a las 17:30 horas del mismo dia, procediendo a firmar los presentes en sefial de conformidad.

LIC. EDUL. JESUS RAMOS ROA

PRESIDENTE DEL COMITE TITULAR

/

&v’ 7
ING. EDUAR VARGAS QUISME
PRIMER MIEMBRO TITULAR

ING. JAVIER CAPANI JURADO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




